
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 126/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Alessandra Barreto 

dos Santos Moscato 
1948158 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 28/05/2015 

23205.004677/201

3-01 

Duana Catarina 

Gerhardt Gnoatto 
1948069 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 29/05/2015 

23205.004697/201

3-73  

Eduardo da Pieva 
Ehlers 

1945451 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 30/05/2015 
23205.004710/201
3-94  

Elizabete Maria da 

Silva Pedroski 
1828090 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 29/05/2015 

23205.001038/201

4-66 

Giovana Santos da 

Silva 
1946406 Secretário Executivo II (dois) III (três) 07/06/2015 

23205.004705/201

3-81 

Leonardo Gruchouskei 1948118 

Técnico Em 

Anatomia E 
Necropsia 

II (dois) III (três) 30/05/2015 
23205.004688/201

3-82  

Luciano da Silva 

Lopes 
1945504 

Técnico De 

Tecnologia Da 
Informação 

II (dois) III (três) 30/05/2015 
23205.000944/201

5-71 

Maria Rosa Moraes 
Maximiano 

2824803 
Bibliotecário-

Documentalista 
III (três) IV (quatro) 11/05/2015 

23205.002254/201
5-56 

Roberto Roseira 1945626 
Técnico Em 

Edificações 
II (dois) III (três) 28/05/2015 

23205.004691/201

3-04 

Silvia Helena Tormen 1948136 
Técnico De 

Laboratório 
II (dois) III (três) 28/05/2015 

23205.004689/201

3-27  

Vagner Garcias de 
Vargas 

2073314 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 29/05/2015 
23205.004421/201
5-01 

 
 

Chapecó-SC, 03 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

